
2025 年 9 月 

 

ベスレミを処⽅されている患者のみなさま 

ファーマエッセンシアジャパン株式会社 

ニプロ株式会社 

 
抗悪性腫瘍剤/ロペグインターフェロン α-2b 製剤 

ロペグインターフェロン アルファ-2b（遺伝⼦組換え） 
劇薬、処⽅箋医薬品注） 

注）注意－医師等の処⽅箋により使⽤すること 

 

 
製品に同梱する注射針 

（ニプロ株式会社製︓ニプロディスポーザブル注射針 GA）  

に関して現品交換のお願い 
 
謹啓 

平素は格別のご⾼配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび標記製品に同梱している注射針（ニプロ株式会社製︓ニプロディスポーザブル注射針

GA）につきまして、詰まりが発⽣し、使⽤できない場合があるため、現品交換をさせて頂くことに

なりました。 

 

（標記製品に同梱する注射針（イメージ図）） 

2025 年 9 ⽉下旬より、注射針を製造販売しているニプロ株式会社もしくはお薬を処⽅されてい

る薬局から代替品の注射針及び返送⽤封筒を郵送でお配りさせて頂きます。代替品の注射針をお受

け取りになられましたら、当該代替品の注射針をご使⽤いただき、標記製品に同梱している注射針

はご使⽤にならず、返送⽤封筒に⼊れてご返送いただきますようお願い申し上げます。 

皆様には多⼤なるご迷惑をおかけすることになり、⼼よりお詫び申し上げます。 

今回の事態を厳粛に受け⽌め、今後とも安⼼して製品をご利⽤いただけるよう、より⼀層の品質

管理に努めてまいる所存でございます。 

何卒ご理解とご協⼒を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 



 

2025 年 9 月作成 

PEJ-2509-BSR-0192 

【注射針の現品交換対象製品】 

品名 包装 製造番号 同梱する注射針の 
製造番号 

ベスレミ⽪下注 250μg シリンジ 1 本 
（プレフィルドシリンジ） 24DPLB002P 23K06 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
（お送りさせていただく代替品の注射針（イメージ図）） 

 
【代替品の使⽤⽅法について】 
下図のとおり、個装箱を開封いただくとシェルパックが⼊っており、シェルパックの中に注射針を
同梱しています。同梱している注射針はご使⽤にならず、代替品の注射針をご使⽤いただきますよ
う、お願いいたします。 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
                       （シェルパック及び注射針（イメージ図）） 
 
 

（個装箱及びシェルパック（イメージ図）） 
 

【本件に関するお問い合わせ先】 
(注射針に関するお問い合わせ先) 
ニプロ株式会社  フリーダイヤル︓0120-226-069 
受付時間︓9︓00〜17︓00（⼟・⽇・祝⽇を除く） 

（注射針以外に関するお問い合わせ先） 
あしたへサポートセンター（コールセンター）︓0120-309-091 
受付時間︓平⽇ 9︓00〜21︓00 ⼟曜⽇ 9:00〜12︓00 

 
【製造販売元】 

ファーマエッセンシアジャパン株式会社 
〒107-0051 東京都港区元⾚坂 1-3-13 ⾚坂センタービル 12 階 


